2021 年 7 月吉 日

お客様各位

メテオ APAC 株式会社

「スマートキッズベルト T M」の偽造品・転売について

日頃より格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社が国内総代理店として販売しているチャイルドシートの代わりに使用可能な携帯型子供用シートベルト"ス

マートキッズベルト”発売 3 周年となりました。

皆様の認知度もあがり、コロナ禍で自家用車等をご利用いただく機会が増え、お子様とお車での外出には無くて

はならないものとご関心をお持ちいただける商品かと存じます。

弊社が国内総代理店として販売している「スマートキッズベル

ト T M」の偽造品・転売品が、一部のインターネット通信販売

プラットフォームで販売されていることが確認されました。

スマートキッズベルトは弊社が輸入販売元として、メーカーで

あるポーランドの SMART KID 社（旧名 Braxx 社）から独占的

に輸入し、販売許諾を受けているしている商品です。

したがって、下記の正規品以外でブランド名である「スマートキ

ッズベルト TM」や「Smart Kid Belt®」と同一または類似する名

称を使用する商品は偽造品にあたります。

スマートキッズベルトは国土交通省の安全基準に適合した携

帯型子ども用シートベルトであり、安全基準を満たしていない

粗悪な偽造品のご利用は、お子様の安全にも関わることですの

で、十分ご注意ください。

弊社といたしましては、インターネット通信販売プラットフォ

ームに対して、偽造品の出品の停止措置を要請する等、必要な

措置を現在進めております。

記

スマートキッズベルト（年少者用補助乗車装置）ECE R44/04、グループ II&III

輸入販売元：メテオ A P A C 株式会社

正規品商品番号： B１０９２

以上

メテオ A P A C 株式会社

広報担当：菊谷   電話:045-909-1021

住所:神奈川県横浜市青葉区美しが丘 5-35–2 インペリアル M ビル 301

E-mail:masahiro.kikutani@meteorapac.jp

スマートキッズベルト HP:https://www.meteorapac.jp/carcare/smartkidsbelt/

ベルトタグ

商品名刻印

旧パッケージ

新パッケージ